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M amy bardzo dobrą wiadomość dla właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych w naszym mieście. 
Otrzymaliśmy informację o dofinansowaniu w kwocie miliona złotych na realizację projektu Miasta Kale-

ty, jaki złożony został w ramach naboru w programie „Ciepłe Mieszkanie” ogłoszonego przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska.  
    W ramach projektu będzie można uzyskać dofinansowanie na poprawę efektywności energetycznej lokalu mieszkal-
nego, a także na wymianę starych pieców tzw. „kopciuchów”. Beneficjentem programu będzie Miasto Kalety, które na-
stępie udzielać będą dotacji beneficjentom końcowym tj. osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny wynikający      
z prawa własności/współwłasności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się         
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym znajdującym się na terenie gminy, realizującym przedsięwzięcie będące 
przedmiotem dofinansowania. Prosimy właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych w naszym mieście o śledzenie 
strony internetowej Miasta Kalety. Wkrótce poinformujemy o szczegółach udzielania dotacji beneficjentom.  
    Przypomnijmy, że w ostatnim czasie Miasto Kalety pokazało ponad 1.400.000 zł na realizację projektu polegającego 
na montażu pomp ciepła w budynkach jednorodzinnych.  

Kolejny milion złotych dotacji na walkę z niską emisją w Kaletach 
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Dariusz Szewczyk 

MATERIAŁÊPŁATNY 

20 stycznia w sali bankietowo-konferencyjnej w Miasteczku Śląskim odbyła się V Gala Strażacka, na której wręczone zostały wy-
różnienia "Strażaka Roku" z terenu powiatu tarnogórskiego. Tytułem „Strażaka Roku” odznaczony został druh OSP Kalety Krystian 
Cichowski. 

13 stycznia burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia podpisał umowę notarialną przeniesienia prawa własności nieruchomości 
obejmującej dwie zabudowane działki przy ulicy Fabrycznej. 

22 stycznia, w Ustroniu,  na zaproszenie Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Ekumenicznego koncertowała Miejska Orkiestra Dęta 
Miasta Kalety, a także dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Kalety. 

20 stycznia odbyła się, zwołana w trybie nadzwyczajnym, XLII sesja Rady Miejskiej w Kaletach. 

29 stycznia na Małym Rynku odbył się 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

W  związku z dużym zainteresowa-
niem i zapotrzebowaniem miesz-

kańców naszego miasta na autobusowy 
transport zbiorowy, Burmistrz Klau-
diusz Kandzia w 2021 roku rozpoczął 
procedurę w wyniku której wybrano 
firmę GTV BUS, która od listopada 
2021 r. realizuje bezpłatny transport 
dla naszych mieszkańców.  
    Umowa z firmą GTV kończy się w li-
stopadzie br. W związku z dużym zapo-
trzebowaniem mieszkańców na tą formę 
transportu podjęto decyzję o jej kontynua-

cji, w związku z czym w najbliższym cza-
sie zostaną podjęte działania mające na 
celu wybór przewoźnika na dalszy okres 
po zakończeniu się obecnej umowy. 
Bezpłatny transport funkcjonuje na terenie 
Gminy Kalety od Drutarni do Miotka, 
można jednak (za opłatą), podróżować 
dalej do Tarnowskich Gór czy nawet do 
Gliwic (z przesiadką).  
    Po ponad roku można stwierdzić że 
powyższa inicjatywa cieszy się dużą po-
pularnością mieszańców, którzy mogą 
swobodnie i bezpłatnie przemieszczać się 

pomiędzy oddalonymi znacznie od siebie 
dzielnicami naszego miasta, ponadto jest 
uzupełnieniem oferty PKP na odcinku 
Kalety Tarnowskie Góry, szczególnie 
ważnym dla mieszkańców zamieszkałych 
z znacznej odległości od stacji kolejowej. 
Koszty funkcjonowania bezpłatnego 
transportu są w 100% pokrywane z budże-
tu Miasta Kalety, nasze miasto nie może 
liczyć na wsparcie z rządowego „funduszu 
autobusowego”, z którego korzystać mogą 
jedynie gminy wiejskie. 

W 2023 r. nadal będzie funkcjonował bezpłatny publiczny transport zbiorowy w Kaletach 
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Agnieszka Kwoka 

Z  przyjemnością informujemy, że 
podczas 31. Finału Wielkiej Orkie-

stry Świątecznej Pomocy, który odbył 
się w niedzielę 29 stycznia 2023 r. na 
Małym Rynku, udało się zebrać w na-
szym mieście aż 35.807,43 zł.,        
130,34 euro i 2 dolary (z samych puszek 
wolontariuszy i aukcji gadżetów). Nieo-
ficjalnie jednak wiadomo, że kwota bę-
dzie     o wiele większa. Dzięki zorgani-
zowaniu biegów, łączna wartość zbiórki 
powiększy się o ponad 7.500 zł., a ze 
skarbonki założonej przez kaletański 
Sztab o około 1.500 zł., co w sumie da 
nam kwotę przeszło 43.000 złotych (dla 
porównania, w zeszłym roku było to 
35.824,97 zł. i 46,51 euro.). To absolut-
ny rekord        w naszym mieście! Ser-
decznie dziękujemy! Podana kwota jest 
nieoficjalna, gdyż uzbierane środki bę-
dą jeszcze przeliczane przez bank.  
    W Kaletach sztab zorganizowany został 
jak co roku przy Miejskim Domu Kultury 
w Kaletach, zaś impreza finałowa odby-
wała się na Małym Rynku. W ramach 
tegorocznego Finału, w centrum naszego 

miasta odbyły się biegi dla dzieci i doro-
słych pn.„Policz się z cukrzycą”, mini 
festiwal piosenki w wykonaniu przed-
szkolaków kaletańskich przedszkoli, wy-
stęp dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca 
Kalety, koncert naszej Miejskiej Orkiestry 
Dętej oraz występ uczniów Niepublicznej 
Szkoły Muzycznej I stopnia Konik w Ka-
letach.  
    O godzinie 17.15 miała miejsce trady-
cyjna aukcja gadżetów przekazanych 
przez Fundację WOŚP oraz darczyńców   
z terenu naszego miasta. Następnie na 
scenie wystąpiła z koncertem grupa RTG 
z Tarnowskich Gór oraz zespół Tequila 
Sunrise z Bytomia.  
    Podczas tegorocznego finału WOŚP, 
wzorem lat ubiegłych, od godz. 11.00-
15.00 na parkingu przy Małym Rynku 
stała mobilna stacja krwiodawstwa Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa z Katowic. Akcja poboru krwi 
jak zwykle cieszyła się ogromnym zainte-
resowaniem. Dziękujemy wszystkim 
krwiodawcom.  
    Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 

Kandzia oraz Dyrektor MDK w Kaletach 
Marian Lisiecki składają serdeczne po-
dziękowania wszystkim 50-ciu wolonta-
riuszom z naszego miasta, darczyńcom 
oraz osobom, którzy przyczynili się do 
sprawnej organizacji 31. Finału WOŚP   
w Kaletach.  
    Szczególne podziękowania należą się 
Miejskiej Orkiestrze Dętej, która gra         
z WOŚP od samego początku oraz arty-
stom, którzy bezinteresownie wystąpili 
oraz wsparli wczorajszy Finał.  
    Dziękujemy także przedszkolakom 
wszystkich kaletańskich przedszkoli pu-
blicznych i niepublicznych wraz z wycho-
wawcami oraz uczniom Zespołu Placówek 
Oświatowych w Miotku wraz z wycho-
wawcami. Dziękujemy także uczniom 
Niepublicznej Szkoły Muzycznej Konik  
w Kaletach wraz z dyrektorem.  
    Burmistrz składa również podziękowa-
nia Panu Marianowi Lisieckiemu – Szefo-
wi Sztabu za koordynację pracy całego 
sztabu, Państwu Marii i Franciszkowi 
Jagusiak za przekazanie cennych darów 
na licytację, biegaczom wraz z p. Karolem 
Nowakowskim, którzy wzięli udział        
w biegu charytatywnym, członkom sztabu 
WOŚP i pomocnikom: Pani Iwonie No-
wak-Magiera, Panu Piotrowi Kotarskie-
mu, Panu Krzysztofowi Lisieckiemu, Pani 
Joannie Ptak, Pani Joannie Żurek, Pani 
Brygidzie Popławskiej, Pani Monice Ul-
bricht; a także radnym miejskim, którzy 
wsparli całą akcję: przewodniczącej Jani-
nie Perz, wiceprzewodniczącemu Alojze-
mu Rupik, Irenie Nowak, Barba-
rze Przybyła, Krzysztofowi Rogoczowi, 
Michałowi Brol, Kazimierzowi Złotoszo-
wi, Jerzemu Kloze, a także radnemu po-
wiatowemu Eugeniuszowi Ptak.  
    Dziękujemy właścicielom restauracji 
„Gościnna” Dariuszowi i Klaudiuszowi 
Więcek oraz Pani Sabinie Respondek        
z Restauracji „Casyno” za ufundowanie 
posiłku dla członków sztabu, artystów, 
wolontariuszy i służb porządkowych,        
a także firmie DuoFest Catering za umoż-
liwienie mieszkańcom zakupu ciepłego 
posiłku.  
     Osobne podziękowania należą się dla 
funkcjonariuszy kaletańskiego komisaria-
tu policji, druhów OSP Kalety na czele     
z prezesem Henrykiem Złotoszem i na-
czelnikiem Michałem Maruszczykiem 
oraz Kazimierzem Złotoszem, a także 
miejskich służb porządkowych, którzy 
czuwali nad bezpieczeństwem całej im-
prezy. Dziękujemy także firmie nagłośnie-
niowej p. Piotra Nowakowskiego, p. Józe-
fowi Rzepka za użyczenie kuchni polo-
wej, a także p. Bogdanowi Klyta za jej 
transport.  

Kaletański finał WOŚP po raz kolejny z rekordową kwotą!  
Dziękujemy naszym mieszkańcom! 
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Agnieszka Kwoka 

(jal) 

P an Dawid Musioł— mieszkaniec 
Kalet– ustanowił rekord Polski      

w kategorii najwięcej utworów typu 
akrostych napisanych przez jedną oso-
bę. Pan Dawid stworzył ich aż 76!  
Dawid Musioł  na co dzień interesuje się 
sportem, sztukami walki, filozofią oraz 
poezją. W swoich akrostychach– krótkich 
wierszowanych utworach, w których nie-
które z kolumn liter, sylab lub wyrazów 
dają dodatkowo całe wyrazy, frazy lub 
zdania– udaje mu się łączyć swoje życio-
we pasje. 
   Akrostychy pisze falami, w przypływie 
twórczej inwencji. Są dni i miesiące bez 
natchnienia, zaś po nich przychodzi wena, 
podczas trwania której jest w stanie na-
kreślić kilkanaście utworów. 

   Panu Dawidowi serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.  

Mieszkaniec Kalet rekordzistą Polski  Druh Krystian Cichowski 
odznaczony tytułem 

 Strażaka Roku 

JedenÊzÊakrostychówÊPanaÊDawida 

W  piątek, 20 stycznia, w sali ban-
kietowo-konferencyjnej    w Mia-

steczku Śląskim odbyła się V Gala Stra-
żacka, na której wręczone zostały wy-
różnienia  "Strażaka Roku" z terenu 
powiatu tarnogórskiego.  
    Miło nam poinformować, że to za-
szczytne wyróżnienie otrzymał również 
mieszkaniec naszego miasta druh Krystian 
Cichowski z kaletańskiej jednostki OSP. 
W ocenie strażaka brana była pod uwagę 
przede wszystkim nienaganna postawa 
moralna, zdyscyplinowanie, poważanie   
w społeczności lokalnej, jak również 
udział w działaniach ratowniczych i pra-
cach społecznych. W wydarzeniu tym,     
z ramienia władz naszego miasta, wziął 
udział burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia oraz Przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Kaletach Janina Perz. Panu Kry-
stianowi serdecznie gratulujemy uznania 
oraz otrzymania tak zaszczytnego wyróż-
nienia. 
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(jal) 

W  1777 roku hutę żelaza w Kuczo-
wie wydzierżawia Jan Koul-

hass, dotychczasowy dzierżawca huty 
żelaza w Pyskowicach. Zakłady ku-
czowskie obejmują wówczas wielki piec 
w Kuczowie, świeżarkę w Mokrusie 
oraz cajniarkę w Figlarnii. 
    Produkcja stali była wówczas kilkueta-
powa – najpierw wytapiano surówkę        
w Kuczowie, w postaci tzw „bab”, czyli 
placków lanych prosto z pieca hutniczego. 
Po ich ostygnięciu „baby” były przewożo-
ne do świeżarki w Mokrusie, gdzie za 
pomocą dużego ognia, uzyskiwanego         
z miechów kowalskich napędzanych wo-
dą, wyprażano powierzchniowo nadmiar 
węgla z „babów” – proces ten nazywał się 
fachowo świeżeniem lub fryszowaniem, 
ale pewnie czeladnicy Koulhassa często 
żartowali o tym, że jadą „odświeżyć baby” 
w Mokrusie. Następnie tak „odświeżone 
baby” należało obić. Służyła do tego caj-
niarka, gdzie ciężkim młotem napędza-
nym kołem wodnym, która znajdowała się 
w Figlarnii (w okolicy bloków). Tam usu-
wano szlakę metodą siłową oraz przeku-
wano baby na sztaby, które następnie były 
sprzedawane. 
    Koulhass wydzierżawiając kuczowskie 
zakłady postanowił wprowadzić kilka 
zmian. Świeżarkę w Mokrusie przerobił 
na zakład eksperymentalny, gdzie próbo-
wał uzyskać stal damasceńską. W końcu 
w 1789 roku uzyskał patent na produkcję 

stali porównywalnej z damasceńską. Aby 
pokazać, że stal ta nadaje się do produkcji 
narzędzi specjalistycznych Jan Koulhass 
zlecił wykonanie z tej stali stempli menni-
czych i wybicie w żelazie medalu z okazji 
64 urodzin Fryderyka Antoniego von Hei-
nitz, premiera Królestwa Prus. 
    Kilka lat później, w 1795 roku, pojawia 
się nowy medal wybity dla premiera Hei-
nitza. Tym razem okazją były 70 urodziny 
polityka. A ponieważ na nowym medalu 
znalazł się piec hutniczy, istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że medal ten został 
również ufundowany przez Koulhassa,      
a widniejący na nim piec – to właśnie 
wielki piec z Kuczowa. 
    W 1798 roku właściciele dóbr lubszec-
kich – Pücklerowie – odsprzedają cały 
majątek Johnstonowi, a ten, skuszony 
zyskami z kombinatu hutniczego w Ku-
czowie, odebrał dzierżawę Koulhassowi. 
Niestety nowy właściciel nie potrafił od-
powiednio zarządzać zakładem i Kuczów 
zaczął powoli i nieubłagalnie przegrywać 
konkurencję z zakładami hutniczymi        
w Gliwicach, Królewskiej Hucie i Ozim-
ku. 
 

Piotr Kalinowski 

Szkoła w Miotku  
wyróżniona przez Polskie 
Towarzystwo Chemiczne 

Kuczowskie medale 

25  stycznia br. Polskie Towarzy-
stwo Chemiczne ogłosiło mini-

konkurs zgłoszeniowy celem rozdania 
do szkolnych bibliotek pakietu książek 
profesora Tomasz Pospiesznego.  
   W konkursie liczyła się szybkość zgło-
szenia i tu odpowiednim tempem reakcji 
wykazała się nauczycielka chemii i fizyki 
w szkole w Miotku– pani Dorota Grosiak.  
    Dzięki akcji placówka z Miotka wzbo-
gaciła się o wydawnictwa: „Maria Skłodo-
wska-Curie. Zakochana w nauce” oraz 
„Nowa Alchemia czyli historia radioak-
tywności”.   
     Pakietów z książkami było zaledwie 
122, z czego do województwa śląskiego 
trafiło jedynie 6.  
    Zachęcamy uczniów, szczególnie klas   
7 i 8 do wypożyczania w bibliotece szkol-
nej i poszerzania swoich zainteresowań     
w kręgu chemii. 

Medal z 1789 

Medal z 1795 

K omisariat Policji w Kaletach 
otrzymał niedawno nowy pojazd 

służbowy. Rada Miejska w Kaletach, 
uchwałą z dnia 17 listopada 2022 r., 
wyraziła zgodę na przekazanie przez 
Miasto Kalety kwoty 30.000 zł. na Fun-
dusz Wsparcia Policji dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach na 
zakup samochodu z docelowym prze-
znaczeniem właśnie dla komisariatu      
w Kaletach.  
    Nowy samochód terenowy typu SUV     
z całą pewnością przyczyni się do zwięk-
szenia efektywności działań policji w na-
szym mieście. Jest to jeden z pierwszych 
takich samochodów terenowych w powie-
cie, który ze względu na położenie Kalet 
wśród lasów, będzie nieocenioną pomocą 
dla funkcjonariuszy patrolujących m.in. 
zbiorniki wodne w Zielonej.  
    Niewątpliwie będzie to miało wpływ na 
wzrost poczucia bezpieczeństwa miesz-
kańców naszego Miasta.  

Nowy samochód dla  
kaletańskich policjantów 

Agnieszka Kwoka 
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Miejska Orkiestra Dęta i Zespół Pieśni i Tańca Kalety koncertowali  
w partnerskim Ustroniu 

22  stycznia 2023 roku na zaprosze-
nie Chrześcijańskiego Stowarzy-

szenia Ekumenicznego w Ustroniu kon-
certowała Miejska Orkiestra Dęta Mia-
sta Kalety, a także dziecięcy Zespół Pie-
śni i Tańca Kalety.  
    W trakcie ponad godzinnego koncertu, 
licznie zgromadzona publiczność w Ko-
ściele ewangelicko-augsburskim Ab. Ja-
kuba Starszego miała okazję usłyszeć 
najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. 
Punktem kulminacyjnym wieczoru było 
wykonanie przez najmłodszych artystów 
kolędy przy akompaniamencie orkiestry 
dętej. Cały koncert został entuzjastycznie 
przyjęty, o czym świadczyły owacje na 
stojąco oraz utwory, które orkiestra zagra-
ła na tzw. bis. 
     Wydarzenie to swoim patronatem objął 
Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kan-
dzia oraz Burmistrz Ustronia Przemysław 
Korcz. Dziękujemy władzom Chrześcijań-
skiego Stowarzyszenia Ekumenicznego   
w Ustroniu za zaproszenie, a także Pani 
Karolinie Dąbrowskiej-Lisieckiej i Panu 
Marianowi Lisieckiemu za artystyczne 
przygotowanie koncertu oraz rodzicom 
naszych młodych artystów za poświęcony 
czas i opiekę podczas całego wyjazdu. 
 

 Dotacja na zakup nowości 
wydawniczych  

dla kaletańskiej  
biblioteki publicznej 

D rodzy Czytelnicy, 
miło nam poinfor-

mować, że w 2022 r. 
Miejska Biblioteka 
Publiczna w Kaletach 
im. prof. Henryka 
Borka pozyskała dota-

cję w wysokości 5.384,00 zł ze środków 
finansowych Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach realiza-
cji Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.  

Fundusze uzyskano z programu:  
„Dofinansowanie dla bibliotek publicz-
nych na zakup nowości wydawniczych 
oraz usługi zdalnego dostępu do książek   
w formatach e-booków i/lub audiobooków 
i/lub synchrobooków- Priorytet 1, Kieru-
nek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 
2.0”. 

Marian Lisiecki 

Z arząd PZW Koła 
Kalety informuje, 

że skarbnik Koła po-
biera opłaty za wędko-
wanie od dnia 
03.01.2023 r.    w każdy 
wtorek w budynku 

klubu sportowego Unia Kalety przy ul. 
Fabrycznej w Kaletach w godzinach 
16.00-19.00 (do końca kwietnia).  
    Po tym terminie opłaty za wędkowa-
nie przyjmowane będą po telefonicz-
nym uzgodnieniu ze skarbnikiem PZW 
Kalety- Agatą Machurą tel. 725 844 
237. 
     Opłata na nasz zbiornik specjalny Ich-
tiopark jest również dostępna od dnia 
03.01.2023 r. (ilość licencji wynosi 120 
sztuk).  

Informacja Koła  
PZW Kalety 

Jerzy Pakuła 

Zapraszamy na koncert 
Pawła Gołeckiego 

8  marca w Miejskim Domu Kultury   
z okazji „Święta Kobiet” koncerto-

wać będzie Paweł Gołecki.  

   Szczegóły na plakacie na stronie nr 16. 

Marian Lisiecki 
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D nia 19.12.2022r. na terenie Miej-
skiego Domu Kultury w Kale-

tach, dla członków sekcji szachowej, 
miało miejsce spotkanie podsumowu-
jące rozgrywki GRAND PRIX w roku 
2022. 
    W roku 2022 udział w zajęciach sza-
chowych wzięło 36 uczestników. Roz-
grywki szachowe GRAND PRIX pro-
wadzone były przez cały sezon w 3 gru-
pach wiekowych: 
1/. dzieci do lat 14, 
2/. młodzież 15-25 lat, 
3/. dorośli. 
    W minionym roku dało się odnoto-
wać aktywny udział również szachistów 
z Ukrainy: Andreya Didenko, Aleksego 
Didenko i Wani Iwanowicza. Przejdźmy 
do podsumowania laureatów w poszcze-
gólnych grupach wiekowych. 
    W najmłodszej grupie wiekowej dzie-
ci do lat 14 zwyciężył Michał Fronczek 
miejsce 2 zajął Ignacy Fronczek a 3 był 
Wania Iwanowicz. 
Pozostali laureaci to: Iza Mater, Amelia 
Grzebiela i Filip Buchenfeld. 
    W grupie wiekowej młodzieży          
w przedziale wiekowym 15-25 lat zwy-
ciężył Mateusz Wrodarczyk na miejscu 
2 uplasował się Kacper Wrodarczyk      
a 3 był Wojciech Pyrkosz. Pozostali 
laureaci to: Maksymilian Biadacz, Nata-
lia Wanat, Oliwier Cogiel i Emilia 
Ryszka. 
    W grupie dorosłych zwyciężył Mate-
usz Płonka 2 miejsce zajęła Anna Du-
dek a 3 była Karina Fronczek. Dał się 
zauważyć dość aktywny udział w zaję-
ciach na przestrzeni roku. Ze swej stro-

ny dodam, że widzę duży progres           
w poziomie gry także u szachistów       
w grupie dorosłych. Jest to kolejny do-
wód na to, że na pobieranie nauk, także 
tych które udzielają nam dzieci, nigdy 
nie jest za późno i że wiele się przy tym 
możemy nauczyć. Dziękuję wszystkim 
uczestnikom za udział w rozgrywkach    
i zapraszam do następnej edycji w roku 
2023. Zajęcia odbywać się będą jak do-
tychczas w poniedziałki o godz. 17:00 
na terenie MDK w Kaletach. 
 
 
 

Marek Rupik 
  

Podsumowanie rozgrywek GRAND PRIX Sekcji szachowej  
działającej przy MDK Kalety za 2022 rok. 
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Miasto przejęło kolejne nieruchomości  
od Kaletańskich Zakładów Celulozowo-Papierniczych w likwidacji 

D nia 13 stycznia 2023 r. Burmistrz 
Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia 

podpisał umowę notarialną przeniesie-
nia prawa własności nieruchomości 
obejmującej działkę nr 229/11 o po-
wierzchni 973 m2 wraz z prawem wła-

sności położonego na niej budynku 
mieszkalnego 4-lokalowego przy ul. 
Fabrycznej 3 oraz udziału w wysokości 
635/1000 w prawie własności nierucho-
mości obejmującej działkę nr 202/13     
o powierzchni 1555 m2 wraz z udziałem 

w prawie własności położonego na niej 
budynku mieszkalnego przy ul. Fa-
brycznej 5.  
    Przejęcie tych nieruchomości od Kale-
tańskich Zakładów Celulozowo-
Papierniczych w likwidacji nastąpiło nie-
odpłatnie na podstawie ustawy z dnia     
12 października 1994 r. o zasadach prze-
kazywania zakładowych budynków 
mieszkalnych przez przedsiębiorstwa pań-
stwowe, w związku z podjętą uchwałą    
Nr 358/XLI/2022 Rady Miejskiej w Kale-
tach z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
przejęcia przez Gminę Kalety udziałów           
w prawach własności budynków wielo-
mieszkaniowych wraz z udziałami w pra-
wach własności nieruchomości grunto-
wych.  
     Wartość przejętych nieruchomości 
została oszacowana na łączną kwotę      
273 913 zł.  
    Powyżej przedstawiamy lokalizację 
przejętych nieruchomości. 

Tomasz Galios 

SKLEP „BAJTEL”  
 

przeniesiono z ulicy 1 maja 9  

do  

 

ZOOLOGICZNEGO 
„W RYBKACH”,  

ULICA 1 MAJA 5 
POLECAMY ZABAWKI, 

BALONY HELOWE 

MATERIAŁÊPŁATNY 
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W szystkich mieszkańców Gminy 
Kalety, którzy ukończyli 60 lat 

zapraszamy do wstąpienia w grono 
Dziennego Domu Senior + w Kaletach. 
Zapewniamy integrację, usługi opie-
kuńcze, zajęcia sportowo- rekreacyjne, 
zajęcia aktywności ruchowej, masaże 
lecznicze, zajęcia terapii zajęciowej, 
ciepły posiłek. Rekrutację prowadzi 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej      
w Kaletach. Zainwestujcie w swoje 
zdrowie i wypoczynek. Oderwijcie się 
od codziennych trudności, problemów 
życiowych. Samotność nie jest dobrym 
sprzymierzeńcem... 
    „Każdy powinien mieć kogoś, z kim 

mógłby szczerze porozmawiać, bo choćby 
człowiek był nie wiadomo jak dzielny, 
czasami czuje się bardzo samotny’’- Er-
nest Hemingway. 
     W grupie zanika negatywne nastawie-
nie na niektóre przeciwności losu. Wielo-
krotnie nie da się skutecznie rozwiązać 
borykających nas problemów, lecz po 
rozmowie z drugim człowiekiem, z pew-
nością staną się one mniejsze. Zregenerują 
siły, zmobilizują do podjęcia walki z co-
dziennymi trudnościami. Jednak zanim to 
nastąpi, musimy pomóc sobie sami, swo-
im bliskim, znaleźć odpowiedni sposób, 
czas i miejsce na ujawnienie tłumionych 
emocji, rozładowanie niekorzystnych sta-

nów napięcia i frustracji. Skutecznym 
sposobem powrotu do zdrowia, uzyskania 
równowagi psychicznej i fizycznej może 
być skorzystanie z oferowanego w Dzien-
nym Domu Senior + w Kaletach masażu 
relaksacyjnego, leczniczego czy klasycz-
nego, jak również zajęcia z aktywności 
ruchowej. Poczucie humoru, pozytywne 
nastawienie do otaczającej nas rzeczywi-
stości obniża nerwowe napięcie, w trud-
nych sytuacjach rozładuje stres, pozwoli 
się uspokoić i wyciszyć. Zaspokojenie 
potrzeb, bezpieczeństwo, akceptacja sie-
bie i innych, wzajemna inspiracja pozwoli 
Seniorom pomyślnie się starzeć. 

Dzienny Dom SENIOR+ 
Dołącz do nas! 
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Przekaż 1,5% podatku na rzecz klubu  

LKS Małapanew Kuczów 

 

 

 
 

Prosimy wypełnić rubrykę w rocznym zeznaniu       
podatkowym (PIT-36,PIT-36L, PIT-37, 

PT-28,PIT-36 (WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% 
PODATKU   NALEŻNEGO NA RZECZ  

ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO)  
wpisując nazwę  

„FUNDACJA PARTNERSTWO” KRS 0000197334  
oraz w rubryce  

„INFORMACJE  UZUPEŁNIAJĄCE”  
wpisać nazwę naszego klubu, czyli  

MAŁAPANEW  KUCZÓW.       
 

  Przekazując nam  1 % płaconego podatku, również    
w tym roku, możecie być pewni, że i te pieniądze nie      

zostaną zmarnowane, jak również, że będą przeznaczo-
ne na poprawę warunków uprawiania sportu przez 

dzieci i młodzież w klubie  Małapanew Kuczów.   

PrzekażÊÊ1,5%ÊpodatkuÊdlaÊÊ 

Karoliny,ÊboÊTwojaÊpomocÊ 

możeÊÊ 

wieleÊzmienić. 
 

MamÊnaÊimięÊKarolinaÊ,ÊmamÊ16Êlat. 

JestemÊchoraÊnaÊepilepsjęÊ(padaczka),Ê
autyzmÊiÊzaburzeniaÊhiperkinetyczneÊ. 

LeczenieÊwymagaÊÊdługotrwałej 

ÊiÊintensywnejÊrehabilitacji. 
 

1%ÊtoÊdlaÊmnieÊszansaÊbyÊfunkcjonowaćÊwÊnormalnyÊsposób. 

CiebieÊtoÊnicÊnieÊkosztuje,ÊaÊmnieÊpozwoliÊszybciejÊwrócićÊ 

doÊzdrowia. 

DziękiÊregularnejÊiÊintensywnejÊrehabilitacjiÊjestÊnaÊtoÊszansa. 

PomóżÊmiÊtąÊszanseÊmaksymalnieÊwykorzystać. 

 

RozliczÊsięÊzÊsercemÊ!Ê 

ZÊgóryÊdziękujęÊzaÊokazanąÊpomoc. 

FundacjaÊDzieciomÊ''ÊZdązyćÊzÊPomocąÊ'' 

KRSÊ0000037904 

TytułemÊ:Ê20635ÊRzepaÊKarolina. 
 

ÊÊÊÊProsimyÊoÊzaznaczenieÊwÊzeznaniuÊpodatkowymÊpolaÊ 

„WyrażamÊzgodę”. 

Z  inicjatywny parafii p.w. św. Franciszka z Asyżu            
w Miotku oraz wspólnoty młodzieżowej „Studnia” przy 

współorganizacji Miasta Kalety, 6 stycznia br. ulicami na-
szego miasta, kolejny raz przeszedł „Orszak Trzech Króli”. 
     Parafianie wyruszyli spod krzyża w Kuczowie i udali się na 
wspólne świętowanie do kościoła w Miotku. Odbył się tam kon-
cert kolęd i pastorałek chóru Sonata, a także przedstawienia       
w wykonaniu wspólnoty młodzieżowej „Studnia” oraz „Dzieci 
Króla”.  
     Podziękowania dla funkcjonariuszy komisariatu policji        
w Kaletach, którzy czuwali nad bezpieczeństwem wydarzenia. 

Zygmunt Mirowski 

Kolejny Orszak Trzech Króli  
przeszedł ulicami naszego miasta 
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Marek Parys 

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych projektu Miasta Kalety  
pn. „Utworzenie zielonej przestrzeni na bulwarach rzeki Mała Panew w Kaletach”  

B urmistrz Miasta Kalety zaprasza do udziału w konsultacjach społecznych projektu pn. „Utworzenie zielonej 
przestrzeni na bulwarach rzeki Mała Panew w Kaletach” w ramach aplikowania Miasta Kalety w konkursie 

ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na utworze-
nie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn. „Zielona przestrzeń”. Konsultacje trwają w okresie od 3.02.2023 
r. do 24.02.2023 r.  Można wziąć w nich udział wypełniając ankietę umieszczoną pod adresem: 
https://bip.kalety.pl/index.php?id=15&a=90&n_id=3657   
(odnośnik do linku znajdą Państwo na stronie .kalety.pl)    
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WYCIĄGÊZÊOGŁOSZENIAÊOÊPRZETARGU 
BurmistrzÊMiastaÊKalety 

ogłasza 
VIÊpisemnyÊnieograniczonyÊprzetargÊnaÊnajemÊlokaluÊużytkowego,ÊzlokalizowanegoÊwÊbudynku Ê 

przyÊul.Ê1ÊMajaÊnrÊ21ÊwÊKaletach,ÊstanowiącegoÊwłasnośćÊGminyÊKalety 
OpisÊnieruchomości: 

LokalÊużytkowy ÊoÊpowierzchniÊ53,06Êm2,ÊusytuowanyÊnaÊparterzeÊbudynkuÊmieszkalno-usługowegoÊprzyÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
ul.ÊÊ1ÊMajaÊ21ÊwÊKaletach,ÊnaÊdziałceÊnrÊ1494/84ÊoÊpowierzchniÊ0,0240Êha,ÊarkuszÊmapyÊ2,ÊobrębÊKalety,ÊopisanejÊwÊSądzieÊRejono-
wymÊÊÊwÊTarnowskichÊGórachÊpodÊwykazemÊWYKÊ257KALETY,ÊzÊprzeznaczeniemÊnaÊprowadzenieÊdziałalnościÊusługowo-handlowej. 

LokalÊjestÊwÊstanieÊdobrym,ÊwyposażonyÊwÊinstalacjęÊelektrycznąÊorazÊwodociągowo-kanalizacyjną. 

CenaÊwywoławcza: 

MiesięcznaÊstawkaÊwywoławczaÊczynszuÊzaÊwynajemÊ1Êm2ÊpowierzchniÊwynosi:Ê 13,00Êzł.Ênetto. 

DoÊwylicytowanejÊstawkiÊzostanieÊdoliczonyÊpodatekÊVAT. 

TerminÊiÊmiejsceÊprzetargu: 

OfertyÊpodpisaneÊnależyÊskładaćÊwÊzamkniętejÊkopercie,ÊostemplowanejÊbądźÊpodpisanejÊwÊmiejscuÊzaklejenia,ÊwÊUrzędzieÊMiastaÊ
KaletyÊprzyÊul.ÊŻwirkiÊiÊWiguryÊ2ÊwÊterminieÊdoÊdnia 16ÊlutegoÊ2023Êr.ÊdoÊgodz.Ê9:30. 

OtwarcieÊofertÊnastąpiÊwÊdniu 16.02.2023ÊrokuÊoÊgodzinieÊ10.00ÊwÊsaliÊposiedzeńÊnrÊ24ÊlubÊ25ÊUrzęduÊMiejskiegoÊwÊKaletachÊprzyÊÊÊ
ul.ÊŻwirkiÊiÊWiguryÊ2Ê(IIÊpiętro). 

WysokośćÊwadium,Êforma,ÊterminÊiÊmiejsceÊjegoÊwniesienia: 

WadiumÊwÊkwocieÊ1.000,00ÊzłÊ(tysiącÊzłotych)ÊnależyÊwpłacićÊprzelewemÊnaÊkontoÊUrzęduÊMiejskiegoÊwÊKaletachÊnrÊrachunku:Ê25Ê
1020Ê2313Ê0000Ê3902Ê0518Ê3068ÊdoÊdniaÊ15ÊlutegoÊ2023Êr.ÊzÊdopiskiem:Ê„PrzetargÊnaÊwynajemÊlokaluÊużytkowego,ÊzlokalizowanegoÊÊÊ

wÊbudynkuÊprzyÊul.Ê1ÊMajaÊnrÊ21ÊwÊKaletach”ÊiÊdoÊofertyÊzałączyćÊdowódÊwpłaceniaÊwadium. 

InformacjaÊoÊmiejscuÊwywieszeniaÊiÊpublikacjiÊogłoszenia: 

OgłoszenieÊoÊprzetarguÊzostałoÊwywieszoneÊnaÊtablicachÊogłoszeńÊwÊsiedzibieÊUrzęduÊMiejskiegoÊwÊKaletachÊprzyÊul.ÊŻwirkiÊiÊWiguryÊ
2ÊorazÊnaÊstronieÊinternetowejÊwww.kalety.plÊiÊwÊBiuletynieÊInformacjiÊPublicznejÊwww.bip.kalety.pl 

DaneÊteleadresowe: 

UrządÊMiastaÊKalety,Êul.ÊŻwirkiÊiÊWiguryÊ2,Ê42-660ÊKalety,ÊnrÊtel.Ê34Ê352-76-48,ÊwÊgodzinachÊpracyÊUrzędu. 
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WYCIĄGÊZÊOGŁOSZENIAÊOÊPRZETARGACH 
BurmistrzÊMiastaÊKaletyÊogłasza 

czwartyÊustnyÊnieograniczonyÊprzetargÊnaÊzbycieÊprawaÊużytkowaniaÊwieczystegoÊnieruchomości: 

L.p. Oznaczenie nieruchomości według księgi 
wieczystej oraz ewidencji gruntów                   
i budynków. 

Opis oraz powierzchnia nieruchomości:  

Przeznaczenie nieruchomości:  Cena  

wywoławcza  

Termin 

 i miejsce 
przetargu  

Wysokość 
wadium  

UWAGI  

1. · Działka nr ewid. 545/64  

                 o powierzchni 0,0266 ha. 

· Działka niezabudowana nr ewid. 
547/64 o powierzchni 0,1125 ha. 

Położenie — Kalety ul. Łokietka, arkusz mapy 
13, obręb Kalety, użytek ewidencyjny B, dostęp-
ność komunikacyjna bardzo dobra, wjazd na 
nieruchomość bezpośrednio od drogi publicznej  
o nawierzchni bitumicznej — ul. Łokietka,  

własność nieruchomości — właścicielem nieru-
chomości jest Skarb Państwa, użytkownikiem 
wieczystym Gmina Kalety, dla działki Sąd Rejo-
nowy w Tarnowskich Górach prowadzi księgę 
wieczystą GLIT/00078131/3  

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzo-
nym uchwałą Rady Miejskiej w Kaletach          
Nr 102/Xll/2011 z dnia 1 grudnia 2011 r.           
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Kalety Zachód” (Dz. Urz. woj. 
SI. z dnia 26 stycznia 2012 roku, poz. 527, 
zmiana    z 2015 r., poz. 4417, zmiana z 2017 r. 
poz. 4445, zmiana z 2017 r. poz. 4887, zmiana    
z 2018 r. poz. 775) przedmiotowa nieruchomość 
znajduje się w obszarze oznaczonym symbolem 
3MW3 tereny zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej oraz częściowo w terenie drogi dojazdo-
wej oznaczonej symbolem 4KDD79.  

86.000,00zł + 
podatek VAT 
(osiemdziesiąt 
sześć tysięcy 
złotych)  

Przetarg odbędzie 
się w dniu 2 
marca  2023 roku  
o godzinie 10.00 
w Urzędzie 
Miejskim            
w Kaletach przy 
ul. Żwirki            
i Wigury 2,         
II piętro - sala 
posiedzeń nr 24 
lub 25.  

10.000,00 zł 
(dziesięć 
tysięcy 
złotych)  

Działka 545/64 0 kształ-
cie wydłużonym stano-
wi dostęp do drogi 
publicznej dla działki 
ewidencyjnej         

nr 547/64 . 

 

Nieruchomość częścio-
wo utwardzona płytami 
betonowymi 

Działka 547/64 posiada 
kształt regularny. Nieru-
chomość niezabudowa-
na, nieutwardzona — 
porośnięta nieuporząd-
kowaną zielenią niską 
częściowo zakrzewiona, 
częściowo ogrodzona. 

2. · Działka nr ewid. 546/64 o powierzch-
ni 0,0961 ha. 

położenie — Kalety ul. Łokietka, arkusz mapy 
13, obręb Kalety, użytek ewidencyjny B, dostęp-
ność komunikacyjna bardzo dobra, wjazd na 
nieruchomość bezpośrednio od drogi publicznej  
o nawierzchni bitumicznej — ul. Łokietka, 

własność nieruchomości — właścicielem nieru-
chomości jest Skarb Państwa, użytkownikiem 
wieczystym Gmina Kalety, dla działki Sąd Rejo-
nowy w Tarnowskich Górach prowadzi księgę 
wieczystą GLIT/00078131/3  

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzo-
nym uchwałą Rady Miejskiej w Kaletach Nr 
102/Xll/2011 z dnia 1 grudnia 2011 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego „Kalety Zachód” (Dz. Urz. woj. SI.    
z dnia 26 stycznia 2012 roku, poz. 527, zmiana   
z 2015 r., poz. 4417, zmiana z 2017 r. poz. 4445, 
zmiana z 2017 r. poz. 4887, zmiana z 2018 r. 
poz.. 775) przedmiotowa nieruchomość znajduje 
się w obszarze oznaczonym symbolem 3MW3 
tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
oraz częściowo w terenie drogi dojazdowej 
oznaczone symbolem 4KDD79.  

61.000,00zł + 
podatek VAT 
(sześćdziesiąt 
jeden tysięcy 
złotych)  

Przetarg odbędzie 
się w dniu 2 
marca 2023 roku   
o godzinie 10.30 
w Urzędzie 
Miejskim            
w Kaletach przy 
ul. Żwirki i 
Wigury 2, II 
piętro - sala 
posiedzeń nr 24 
lub 25.  

8.000,00 zł 
(osiem 
tysięcy 
złotych)  

Działka posiada kształt 
regularny. Nierucho-
mość z częściowym 
ogrodzeniem. posado-
wione są dwa garaże 
konstrukcji lekkiej nie 
związane trwale            
z gruntem  

Uwagi do ww. nieruchomości:  
Tereny objęte ochroną historycznego układu przestrzennego oraz zachowanych elementów o wartościach zabytkowych. Ograniczenie nowych 
realizacji do lokalizacji w głębi zespołu obiektów pomocniczych, o wysokości do jednej kondygnacji oraz małej architektury oraz usunięcia współ-
czesnych obiektów dysharmonizujących. 
Stawka procentowa opłaty z tytułu użytkowania jest ustalana przez Starostę Tarnogórskiego wykonującego zadania z zakresu  administracji rządo-
wej. Termin wnoszenia opłaty - do 31 marca każdego roku. Opłata może podlegać waloryzacji zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 5 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 
Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia: 
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kaletach przy ul. Żwirki i Wigury 2 oraz na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalety (www.bip.kalety.pl) 
Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu:  
Urząd Miejski w Kaletach, ul. Żwirki i Wigury 2, 42-660 Kalety,   nr  tel.  34 352-76-48, w godzinach pracy Urzędu.  
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Ś wiadczenie wychowawcze przysłu-
guje na każde dziecko do ukończe-

nia przez nie 18 lat, niezależnie od osią-
ganych dochodów.  
     Żeby otrzymać świadczenie wycho-
wawcze na nowy okres świadczeniowy, 
który trwa od 1 czerwca 2023 r. do        
31 maja 2024 r., trzeba złożyć do Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych odpowiedni 
wniosek drogą elektroniczną.  

Od 1 lutego 2023 r. ZUS  
rozpoczął przyjmowanie 
wniosków o świadczenie   

wychowawcze 500+ na nowy 
okres świadczeniowy  

I nformujemy, że od dnia 1 lutego 
2023 r., pracownicy Urzędu Miej-

skiego w Kaletach doręczają mieszkań-
com Kalet decyzje w sprawie wymiaru 
podatku od nieruchomości.  
    Decyzje roznoszone są bezpośrednio do 
miejsca zamieszkania podatników, od 
poniedziałku do czwartku w godzinach od 
7:30 do 15:00, w piątki od 7.30 do 13:30.   
     Doręczyciele - pracownicy urzędu, 

posiadają identyfikatory i imienne upo-
ważnienia wydane przez Burmistrza Mia-
sta Kalety. Pracownicy nie mogą pobierać 
jakichkolwiek kwot pieniężnych. Wpłat 
należy dokonywać na indywidualny        
nr konta wskazany w decyzji.  
     Zgodnie z przepisami Ordynacji podat-
kowej, w przypadku nieobecności adresa-
ta w mieszkaniu, pisma doręcza się za 
pokwitowaniem pełnoletniemu domowni-
kowi, sąsiadowi lub dozorcy domu, gdy 
osoby te podjęły się oddania pisma adre-
satowi. W chwili, gdy nie ma możliwości 
przekazania decyzji podatkowej osobie 
pod wskazanym adresem, doręczyciel 
zostawi AVIZO z informacją o koniecz-
ności odbioru tej decyzji w biurze            
nr 5 w Urzędzie Miejskim w Kaletach.   
W przypadku nieodebrania decyzji w sie-
dzibie Urzędu, pisma zostaną doręczone 
przez operatora pocztowego.  
 

   Przypominamy jednocześnie o termi-
nach płatności poszczególnych rat podat-
ku:  
1. I rata podatku do 15 marca br.  
2. II rata podatku do 15 maja br.  
3. III rata podatku do 15 września br.  
4. IV rata podatku do 15 listopada br.  
 
    W przypadku kwoty podatku nieprze-
kraczającej 100 zł rocznie, podatek płatny 
jest jednorazowo w terminie I raty podat-
ku, czyli do 15 marca br.  
    W przypadku niedoręczenia decyzji co 
najmniej na 14 dni przed terminem płatno-
ści pierwszej raty podatku, termin płatno-
ści podatku przesuwa się i wynosi 14 dni 
od dnia doręczenia decyzji ustalającej 
wysokość zobowiązania podatkowego.  

Od lutego pracownicy Urzędu Miejskiego w Kaletach doręczają decyzje  
w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości 

Sprawozdanie z XLII sesji Rady Miejskiej w Kaletach 

W  dniu 20 stycznia 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się, zwołana w trybie nadzwyczaj-
nym, XLII sesja Rady Miejskiej w Kaletach, przewodniczyła jej Janina Perz - przewodnicząca Rady Miejskiej.         

W obradach udział wzięło 14 radnych, co przy 15 osobowym składzie Rady Miejskiej upoważnia Radę do podejmowania 
prawomocnych uchwał.  
    W trakcie sesji radni podjęli następujące uchwały: 
- Nr 362/XLII/2023 w sprawie uchylenia uchwały Nr 251/XXX/2021 Rady Miejskiej w Kaletach z dnia 25 listopada 2021 r. 
- Nr 363/XLII/2023 w sprawie zmian budżetu Miasta Kalety na 2023 rok. 
- Nr 364/XLII/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2029. 
- Nr 365/XLII/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowe-
go programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
- Nr 366/XLII/2023 zmieniająca uchwałę Nr 29/III/2019 Rady Miejskiej w Kaletach z dnia 24 stycznia 2019 r. 
- Nr 367/XLII/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi. 
 
 

Małgorzata Mazur 

Wyższe kryteria dochodowe Programu  
„Posiłek w szkole i w domu” 

M iasto Kalety realizuje program 
pomocy mieszkańcom w zakresie 

dożywiania w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 – 2023. Od no-
wego roku obowiązują wyższe kryteria 
dochodowe uprawniające do pomocy     
z tego programu.  
      28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów 
przyjęła nowelizację uchwały w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019–2023. Zmiany dotyczą podwyż-
szenia kryterium dochodowego uprawnia-
jącego do korzystania ze wsparcia – ze 
150 % do 200 % kryterium, o którym mo-
wa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.  
     Zgodnie z uchwałą, pomoc w ramach 

programu otrzymają osoby o niskich do-
chodach, których dochód nie przekracza 
kwoty: 1552 zł – dla osoby samotnie go-
spodarującej i 1200 zł – dla osoby w ro-
dzinie.  
    Program "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023 zapewnia pomoc za-
równo osobom starszym, niepełnospraw-
nym, o niskich dochodach, jak i dzieciom. 
Ważnym elementem programu jest za-
pewnienie dzieciom i młodzieży w wieku 
szkolnym zjedzenia gorącego posiłku 
przygotowanego w stołówce szkolnej.  
    Program finansowany jest ze środków 
budżetu państwa oraz środków własnych 
jednostek samorządu terytorialnego.  



 

www.kalety.pl 

ÊWydaje Urząd Miejski w Kaletach, ul. Żwirki i Wigury 2, 
 

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny),  
Materiały do „Biuletynu” oraz reklamy przyjmowane są do 20-tego dnia każdego miesiąca  pod adresem: jacek.lubos@kalety.pl  

oraz w Urzędzie Miejskim, w biurze nr 23 b.    
 Kontakt telefoniczny z redakcją: (034) 352– 76 –52,  pon. 7.30- 17.00, wt. – czw. 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00   

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania materiałów. Za treść ogłoszeń  redakcja nie odpowiada. 
 

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.  
Druk: Fotoidruk, 42– 660 Kalety, ul. Fabryczna 26, www.fotoidruk.pl, nakład 500 egz. 

BiuletynÊInformacyjnyÊMiastaÊKalety 


